
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 40 del 13/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle  proposte progettuali a valere sul 
Fondo Europeo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2014-2020 OS2  - ON3 Capacity Building - lettera J) Governance dei servizi - 
Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi servizi Socio - Assistenziali.

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 19/02/2019 con la quale il Comune di Ragusa  ha aderito, in 
qualità di Soggetto Proponente Unico, all’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020–Obiettivo Specifico 2-Obiettivo Nazionale 2.3 –  Capacity building 
– lettera J) Governance dei servizi – Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio – assistenziale;
Visto il  citato Avviso Pubblico, che prevede la possibilità  per  il  Soggetto Proponente Unico di  dotarsi  di  Partners 
Progettuali da individuare previo espletamento di una procedura di selezione che rispetti i principi di predeteminazione  
dei criteri di scelta, trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità di trattamento alla luce di criteri predeterminati (ex art. 
12  L. 241/90);
Dato  atto  che con Determinazione  Dirigenziale n.  342 del  26/02/2019  è  stao approvato l'Avviso pubblico  per  la 
presentazione di progetti da finanziare a valere sul FAMI 2014-2020 e dei relativi allegati;
Tenuto conto che l'  Avviso del  superiore punto e i  relativi  allegati  sono stati  pubblicati  sul  sito   istituzionale del  
Comune di Ragusa dal giorno 01/03/2019 e per dieci giorni consecutivi a partire dalla data di pubblicazione;
Dato atto che entro la data di scadenza, al protocollo generale sono pervenute n. 4 Pec, trasmesse a codesto ufficio dal  
Responsabile, sig.ra Dibenedetto Maria, con nota prot. n. 32942  del 12/03/2019;          
Considerato  che  è  necessario  nominare,  come  previsto  all'art.  7   dell'Avviso  Pubblico  un'"apposita  commissione 
esaminatrice" che proceda a valutare le proposte progettuali, secondo i criteri di valutazione specificati all'art. 6 del  
presente avviso;
Dato  atto  che  tra  i  dipendenti  dell'Ente  esistono  delle  professionalità  interne  dotate  di  competenze  specifiche  e  
professionali nel settore oggetto dell'affidamento;
Ritenuto, pertanto quanto sopra, costituire apposita Commissione ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso Pubblico così di seguito 
composta:
- Presidente Dott. Francesco Scrofani dirigente del Settore VII , Servizi alla persona e Politiche dell'Istruzione,
-  Componente Dott.ssa Di Stefano Adriana responsabile del Servizio 8^ Politiche Immigrazione;

Pagina 1/2



- Componente Dott.ssa Rosaria Cecchino funzionario del Settore VII – Servizi alla persona e Politiche dell'Istruzione;
Dato atto  dell'inesistenza in capo ai componenti della Commissione delle cause di incompatibilità e di astensione di cui  
ai commi 4,5,6 dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate;
1. nominare, ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare  a valere sul Fondo 
Asilo,  Migrazione e Integrazione 2014-2020–Obiettivo Specifico 2-Obiettivo Nazionale 2.3 –  Capacity building – 
lettera J) Governance dei servizi  – Supporto agli Enti locali ed ai  rispettivi servizi  socio – assistenziale i seguenti  
componenti:
- Presidente: dott. Francesco Scrofani – Dirigente del Settore VII – Servizi alla persona e politiche dell'Istruzione;
- Componente: dott.ssa Adriana Distefano responsabile del Servizio 8^ Politiche Immigrazione;
- Componente: dott. Rosaria Cecchino, funzionario del Settore VII – Servizi alla persona e Politiche dell'Istruzione;
2. di rendere noto che in capo ai componenti della Commissione di gara non sussistono le cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4,5,6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
4. di dare atto che la nomina della Commissione non comporta oneri a carico dell'Ente in quanto composta dai 
dipendenti interni all'Amministrazione Comunale;
5. Pubblicare il presente atto nell'apposita sezione denominata "Amministrazione Trasparente", nella sottosezione 
"Bandi di gara e contratti" ai sensi del D.lgs n. 33/2013.
  

Ragusa,  13/03/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

